Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Santa Maria Madalena

GABINETE DO VEREADOR VAGNER BAZIL

Salão Tude Portugal, Rua Barão de Madalena, 108/110, Centro – Santa Maria Madalena – RJ –CEP 28770-000

 E-mail: tecvagnerbazil@hotmail.com – Tel.: (22) 99967-5470

Projeto de Resolução nº......

Autoria: Vereador Vagner Bazil

        Concede o título de cidadão madalenense a Marcel de Vasconcelos da Silva (Cecel
Vasconcelos)

A Câmara Municipal resolve:

Art. 1º A Câmara Municipal de Santa Maria Madalena concede o título
de cidadão madalenense a Marcel de Vasconcelos da Silva (Cecel Vasconcelos).

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Justificativa:

 Nascido em 29 de maio de 1984 na cidade do Rio de Janeiro, Cecel se formou em

Medicina Veterinária e logo após se apaixonou por lindos projetos sociais, responsável pela

recuperação de pessoas em situações de vulnerabilidade social. Com a sua experiência, hoje

vem se dedicando, com excelência, ao desenvolvimento do programa do Artesanato do Estado do

Rio de Janeiro dando todo o apoio e amor à cidade de Santa Maria Madalena.

Assim, é justo que a Câmara conceda o título de cidadão madalenense a este homem que

tanto tem trabalhado a favor do nosso município.

Salão Tude Portugal,    de 2022

VAGNER BAZIL

Vereador/CIDADANIA

mailto:tecvagnerbazil@hotmail.com